Kontaktliste Projekt Sprachkurse fiir gefliichtete Frauen 2021 (SGF 5)

ATEJWIEB

Agentur flir Erwachsenen-
und Weiterbildung

Durchfiihrende Einrichtung

Ansprechpartner/-in

Telefon

E-Mail

Volkshochschule Wilhelmshaven

Ines Mierau

04421-164014

ines.mierau@vhs-whv.de

Landliche Erwachsenenbildung in Niedersachsen
e.V.

Andrea Littek

04761-866970

Andrea.Littek@leb.de

Kath. AG fiir Erwachsenen- u. Familienbildung
Landkreis Graf. Bentheim e.V.

Sabine Ruelmann

05921-89910

ruelmann@fabi-nordhorn.de

Zweckverband Volkshochschule Zeven

Iman Abdel-Hadi

04281-93630

fluechtlinge@vhs-zeven.de

Evangelische Erwachsenenbildung Niedersachsen
- Geschaftsstelle Leer

0491-9198151

eeb.leer@evlka.de

VHS Schaumburg

Marina Starke

05721-703-7404

starke@vhs-schaumburg.de

Katholische Erwachsenenbildung Aschendorf-
Himmling e.V.

5952-1556

soegel@keb-emsland.de

VHS Delmenhorst

Dr. Radosveta Hofmann

04221-98180 2499

hofmann@vhs-delmenhorst.de

VHS Ostkreis Hannover

05132-50000

info@vhs-ostkreis-hannover.de

Landliche Erwachsenenbildung in Niedersachsen
e.V. Emsland/Grafschaft Bentheim

0591-14050314

biz@leb.de

Katholische Erwachsenenbildung Region
Hannovere. V.

Jolanta Schweer

0511-1640551

schweer@keb-net.de
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Kreisvollkshochschule Ammerland gGmbH

Sinah Densow

04488-56 51 62

s.densow@kvhs-ammerland.de

Evangelische Erwachsenenbildung

Dr. Peter StraRRer

05331-802-542

peter.strasser@evlka.de

Bildungs- und Tagungszenrtrum Ostheide

Aline Adam

04137-8125-35

adam@bto-barendorf.de

Katholische Erwachsenenbildung Bildungswerk
Cloppenburge. V.

Karin Kl6ker-Ferneding

04471-9108-49

kkloeker@bildungswerk-clp.de

Ada-und-Theodor-Lessing-Volkshochschule
Hannover

Natalia Beckmann

0511-16836341

schule@vhs-hannover.de

Landliche Erwachsenenbildung in Nds. e.V.

Angelika Brandt

05151-80994660

angelika.brandt@leb.de

Kath. Erwachsenenbildung Emsland Mitte e.V.

Anne Deeken-Kobbe

05931-4086-11

deeken-koebbe@keb-emsland.de

Landliche Erwachsenenbildung e.V.

Dr. Maren Niehuis

04403-98401771

niehuis@leb.de

Bildungsverein Soziales Lernen und
Kommunikation e.V.

Christina Botel

0511-338798 41

christina.boetel@bildungsverein.de

Volkshochschule Papenburg gGmbH

Natascha Hartleif

04861-922310

natascha.hartleif@vhs-papenburg.de

Volkshochschule Wildeshausen e.V.

Hinrich Ricklefs

04431-71622

hinrich.ricklefs@vhs-wildeshausen.de

Evangelisches Bildungswerk Ammerland

Friedemann Honsch

04488-77151

eeb.ammerland@evlka.de
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Volkshochschule Meppen gGmbH

Radka Lemmen

05931-9373 24

radka.lemmen@vhs-meppen.de

VHS im Landkreis Cuxhaven e. V.

Dr. Marie-Louise Rendant

04751-97834-31

m.rendant@vhs-lk-cux.de

Bildungsvereinigung Arbeit und Leben Nds. Mitte
gGmbH

Kerstin Kuban

0511-9819210

kersin.kuban@aul-nds.de

Landliche Erwachsenenbildung in Niedersachsen
e.V., Region Weser-Ems Mitte

Dagmar Scheuerer

04435-970770-52

dagmar.scheuerer@leb.de

Kath. Bildungswerk Friesoythe e.V.

Nicola Fuhler

04491-933010

n.fuhler@bildungswerk-friesoythe.de

Landliche Erwachsenenbildung in Niedersachsen
e.V., Region Weser-Ems-Mitte

04487-750799-0

oldenburg@leb.de

Bildungsvereinigung ARBEIT UND LEBEN Nds.
Nord gGmbH

Patrick Fank

0441-92490-14

patrick.fank@aul-nds.de

VHS Gottingen Osterode gGmbH

Haide Faridani

0551-4952-147

h.faridani@vhs-goettingen.de

Landliche Erwachsenenbildung in Nds. e.V.

Kim Riediger

05442-2824

kim.riediger@leb.de

Historisch-Okologische Bildungsstitte e. V.

Dr. Thomas Stidbeck

04961-97880

info@hoeb.de

Katholische Erwachsenenbildung im Landkreis
Onsabriick e. V.

Birgit Lemper

0541-35868-70

lemper@keb-os.de
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Kath. Erwachsenenbildung Im Lande
Niedersachsen e.V., Ludgerus- Werk e.V. Lohne

Dorothee Holz

04442-939010

holz@ludgerus-werk.de

Volkshochschule fur die Stadt und den Kreis Leer
e. V.

Marion Weber

0491-9299221

weber@vhs-leer.de

Landliche Erwachsenenbildung in Niedersachsen
e.V. (LEB)
Bildungszentrum Dannenberg

Mathias Nottbohm

04861-80 69711

mathias.nottbohm@leb.de

Volkshochschule fiir den Landkreis Cloppenburg
e.V.

Anja Block

04471-9469 24

block@vhs-cloppenburg.de

KVHS Wesermarsch GmbH

Zhanna Tadevosyan

04401-7076123

z.tadevosyan@kvhs-wesermarsch.de

Landliche Erwachsenenbildung in Niedersachsen
e.V. Regionalbiiro Braunschweig

Elke NiederstralRer

0531-2872868

braunschweig@Ieb.

de

Bildungsvereinigung ARBEIT UND LEBEN Nds.
Nord gGmbH

0441-92490

oldenburg@aul-nds.de

Landliche Erwachsenenbildung in Niedersachsen
e.V. (LEB)

Frauke Bodey

04131-4045 97

frauke.bodey@leb.de

Kreisvolkshochschule Vechta e.V.

Gabriela Pollmann

04442-9370816

g.pollmann@kvhs-vechta.de

Verein Niedesachsischer Bildungsinitiativen e.V.

Marion Rolle

05442-8045-30

marion.rolle@vnb.de
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Gemeinnutzige Bildungs- und Kultur GmbH des
Landkreises Gifhorn - Kreisvolkshochschule

Inga Neubauer

05371-9459614

i.neubauer@kvhs-gifhorn.de

VHS Oldenburg gGmbH

0441-92391 50

info@vhs-ol.de

Volkshochschule Hatten + Wardenburg

Heidi Furche

04407-71475-21

furche@vhs-ol.de

Kreisvolkshochschule Norden gGmbH

Zuzanna Knieper

04931-924220

z.knieper@kvhs-norden.de

Landliche Erwachsenenbildung in Niedersachsen
e.V. (LEB)

05121-133240

hildesheim@leb.de

Kreisvolkshochschule Peine

Sarah Korn

05171-401 3140

sarah.korn@kvhs-peine.de

vhs Osnabriicker Land gGmbH

Tanja Pohler

0541-5012713

tanja.poehler@vhs-osland.de

Landkreis Verden, Kreisvolkshochschule

Maik Tonjes

04231-15-813

maik-toenjes@landkreis-verden.de

Katholische Erwachsenenbildung in der Di6zese
Hildesheim e.V, Di6zesangeschaftsstelle

05121-20649-61

kajewski@keb-net.de

Bildungszentrum Landkreis Wolfenbuttel

M. Susanne Kohler

05331-84143

s.koehler@lk-wf.de

Kreisvolkshochschule Holzminden

05531-707 224

info@kvhs-holzminden.de
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Ev. Erwachsenenbildung Niedersachsen AG Nord
(EEB)

Frank Jablonski

04141-62048

eeb.stade@evlka.de

Volkshochschule Braunschweig GmbH

Julia Grund

0531-2412-154

Julia.Grund@vhs-braunschweig.de

Evangelische Erwachsenbildung Emsland /
Bentheim

Silvia van den Berg

05921-727280

eeb.nordhorn@evlka.de

Volkshochschule Hildesheim gGmbH

Armenuhi Hovhannisyan

05121-9361-251

hovhannisyan@vhs-hildesheim.de

Volkshochschule Buxtehude

Annika Wohlers

04161-7434-24

vhs@stadt.buxtehude.de

Bildungsvereinigung ARBEIT UND LEBEN Sud
gGmbH

Nils Hennig

0551-49507-44

nils.hennig@aul-nds.de

Bildungsvereinigung Arbeit und Leben Nds. Nord
gGmbH - Geschéftsstelle Osnabriick

Gerrit Leelkok

0541-33807-1818

gerrit.leelkok@aul-nds.de

Volkshochschule Emden e.V.

Marc Delskamp

04921-915542

m.delskamp@vhs-emden.de




